СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  №441                                                                            « 30 »  июля  2014г.
	О внесении изменений в решение Совета Елабужского       муниципального района   от   26 февраля 2008г. № 157
 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в  Елабужском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 10 Кодекса  Республики Татарстан о муниципальной службе, Совет Елабужского муниципального района
РЕШИЛ:
 1. Внести следующие изменения в решение Совета Елабужского муниципального района от 26 февраля 2008г. № 157 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Елабужском муниципальном районе»:
1.1. Дополнить решение пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Утвердить Положение о присвоении очередного классного чина муниципальным служащим Елабужского муниципального района без проведения квалификационного экзамена (приложение №5)»
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядку и депутатской этике.
Председатель                                                                    Г.Е.Емельянов

Положение
о присвоении очередного классного чина муниципальным служащим Елабужского муниципального района
без проведения квалификационного экзамена
1. Положение о присвоении очередного классного чина муниципальным служащим Елабужского муниципального района без проведения квалификационного экзамена (далее Положение) разработано в соответствии со статьей 10 Закона Республики Татарстан от 25 июня 2013 года  № 50-ЗРТ «Кодекс  Республики Татарстан о муниципальной службе».

2.Данное Положение регулирует вопросы, связанные с подготовкой, представлением и рассмотрением документов для присвоения очередного классного чина без проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим (далее - муниципальные служащие), замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елабужского муниципального района.

3. Подготовка представлений о присвоении очередных классных чинов муниципальным служащим осуществляется руководителями органов местного самоуправления и направляются ими в кадровую службу (специалисту по кадрам) органов местного самоуправления.
 Форма представления о присвоении очередного классного чина  устанавливается решением Совета Елабужского муниципального района (приложение № 1).

4. Кадровой службой (специалистом по кадрам) органов местного самоуправления в течении пяти рабочих дней с момента поступления представления  проводится  проверка  соблюдения установленных требований законодательства к сроку нахождения муниципальных служащих в классном чине.
При отсутствии оснований для отказа в присвоении очередного классного чина кадровая служба  (специалист по кадрам) в семидневный срок подготавливает проект распоряжения Главы Елабужского муниципального района о присвоении муниципальному  служащему  классного чина, либо направляет лицу, указанному в пункте 3 настоящего Положения, мотивированный отказ.

5. Отказ в предоставлении очередного классного чина может быть обжалован муниципальным служащим в установленном законодательством порядке.
Приложение

к Положению  классных чинов муниципальным служащим Елабужского муниципального района без проведения квалификационного экзамена
Главе Елабужского муниципального района
(фамилия, имя, отчество)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
на присвоение очередного классного чина

1. Фамилия, имя, отчество

2. Год, число и месяц рождения

3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания

(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию)

4. Сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или стажировке

(документы о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или стажировке)

5. Замещаемая должность муниципальной службы на день проведения квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность

6. Общий трудовой стаж

(указывается полный срок в годах)

7. Стаж муниципальной службы

(указывается полный срок в годах)

8. С какого времени замещает должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Елабужского муниципального района
(дата поступления)

9. Классный чин муниципального служащего

(наименование классного чина и дата его присвоения)
Характеристика
уровня знаний, навыков и умений (профессионального уровня)

вывод

(рекомендация о возможности присвоения или отказа в присвоении классного чина)

	“

	”

	201

	г.

	(число, месяц, год)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)